Resolução Sessão nº. 002/2015
A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas
atribuições legais,  reunida em Sessão Ordinária  realizada no dia  10 de fevereiro  de  2015,
apreciou a seguinte proposição:

OFÍCIO n°. 027/2015/GP - Solicita a essa Casa Legislativa licença para gozo de férias para o
Prefeito Municipal, pelo período de 10 (dez) dias, a contar de 11 de fevereiro de 2015, relativas
ao ano de 2013. Aprovado por unanimidade.

INDICAÇÃO nº.  001/2015 -  Que seja  enviado  ao  Departamento Autônomo de Estradas e
Rodagens - DAER, a indicação para que seja restaurado o trecho da ERS 435 entre as cidades
de Ilópolis e Putinga. Autoria do Vereador Edmar Pedro Rovadoschi. Aprovado por unanimidade.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO nº. 001/2015 -  Que o Poder Executivo Municipal  envie a esta
Casa Legislativa, as planilhas de manutenção e de controle de gastos de combustíveis e óleo
lubrificante das máquinas, veículos leves e pesados, relativo ao período de janeiro de 2014 até
a presente data. Autoria do Vereador Edmar Pedro Rovadoschi. Obteve um (01) voto contrário
do Vereador Antônio Paulo Dallazem. Aprovado pela maioria.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO nº. 002/2015 -  Que o Poder Executivo Municipal  envie a esta
Casa Legislativa, as cópias de todos os empenhos, decretos e contratos firmados pelo Poder
Executivo, a partir de janeiro de 2014 até a presente data. Autoria do Vereador Edmar Pedro
Rovadoschi. Obteve quatro (04) votos contrários dos Vereadores Edemilson Marangon, Andréia
Provenzi  Dorigon,  Egídio  Gabiatti  e  Antônio  Paulo  Dallazem.  Houve  o  voto  de  minerva  do
Presidente, sendo contrário ao Pedido. Reprovado pela maioria.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO nº. 003/2015 -  Que o Poder Executivo Municipal  envie a esta
Casa Legislativa, a relação de todos os CCs e suas funções. Autoria do Vereador Edmar Pedro
Rovadoschi. Obteve quatro (04) votos contrários dos Vereadores Edemilson Marangon, Andréia
Provenzi  Dorigon,  Egídio  Gabiatti  e  Antônio  Paulo  Dallazem.  Houve  o  voto  de  minerva  do
Presidente, sendo contrário ao Pedido. Reprovado pela maioria.

PEDIDO  DE  PROVIDÊNCIA  nº.  001/2015 -  Que  o  Poder  Executivo  Municipal  veja  a
possibilidade de transferência do caminhão recebido do Ministério do Desenvolvimento Agrário
(PAC2), da Secretaria de Obras, Viação e Trânsito para a Secretaria de Agricultura de nosso
Município. Autoria do Vereador Edmar Pedro Rovadoschi.

SALA  DAS  SESSÕES  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  ILÓPOLIS-RS,  EM  11  DE
FEVEREIRO DE 2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                                          ALTEMIR CHEMIN
                                                                               PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

ANDRÉIA PROVENZI DORIGON
                  1º SECRETÁRIO